Dermutare volētes licet cōuenerint et pmissi-
tint bñficia inuicem pmutare siue opam da-
re cū supiore q̄ pmutatio fiat.si postea alte-
rum eorū peniteat.nō possit eū ali⁹ cōpellere
si viderit pmutationē bñficiū ytilez.no.fre.
in tracta.pmuta.q.xxvij.vide j. s̄.p̄mu-
tatio bñficiorum.

Dermutans ecclesiā debit is grauiatā p̄t pa-
cisci cū alio pmutante q̄ soluet illa debita et
grauamina.quia et sine pacto ad hoc tenet.
melius est tñ q̄ in talib' pacti se abstineat ne
fraus committat.no.fre.in tractatu p̄dic.q.
xxix.

Dermutatio bñficiorū etiam si sit vtilis ecclie
sienō p̄t fieri p̄ ep̄m in uitis illis quoꝝ inter-
est.no.fre.in tracta.pmu.q.xxvij.vide ple-
nius.q.xxi. et j. s̄.p̄x. prox. se. et supra.pmuta-
re volentes.

Dermutare bñficiū nō cōpellit quis inuit
nisi necessitas yl vtilitas ecclie hoc exposcat
quo casu potest quis inuitus transferri licet
nō p̄cise sed p̄ subtractionē et priuationem.
no.fre.in tracta.p̄dic.q.xxi. Sz lapus dicit
ibi in additio.q̄ p̄dicta non habet locum in
episcopis et religiōs qui velint nolint trāffer
ri possunt. et idem in curatis quia curati sunt
astricti iure publico ppter curā.sec in nō cu-
ratis. et vide s̄.p̄xi. sequē.

Dermutatio platorū eccliarū collegiatarū
licet poss̄ fieri p̄ papā collegiū inuiti.tñ nō
p̄t fieri p̄ ep̄m absq̄ p̄sensu collegiorum nisi
ep̄s ex p̄suetudine vel p̄uilegio habeat libe-
rā ordinationē ipsarū eccliarū. Et idē in le-
gato de latere qd i ep̄o.no.fre.in tract. p̄di.
q.xix.Sz lapus ibi in addi.dic̄.q̄ legat̄ etiā
cū cōsensu collegiorū nō p̄t dictā pmutatio-
nem facere.ep̄s sic. etiā nō inueniēte cōsen-
su collegiū si ipam pmutationē facit pp̄t ne-
cessitatē et vtilitatē ecclia. Et idē si illi de col-
legio vocati p̄ ep̄m nō cōparēt. vel si compa-
rent nullā iustā cām sue p̄tradictiōis allegāt
et vtilitas ecclie exposcit pmutatio fieri. In
ecclia at n̄ collegiat p̄ legat̄ pmuta. facē eti-
az sine p̄sensu illoꝝ q̄z illest.nisi eēnt p̄soni lai-
ci h̄ q̄s pl̄ n̄ p̄t q̄s diocesan. si tñ nō h̄dicant.
valet pmutatio. et vide qd no.p̄ cū dē lapū in
addi.dic̄.tracta.q.xxi.vij.

Permutatio facta p ordinariū de bñficio spe-
ctante ad p̄sentationē patroni eo contempto
et nō vocato. nō est nulla sed p sentētiā an/
nullanda si patronus contemptū suum pse-
quāt infra tempus quo debuit p̄sentare. s̄ si
p̄sens fuerit p̄mutationi et conradixerit vel
non consenserit. tunc est nulla si iusta causa
contradictionis adducit. als secus. no. Ro.
cōclu. cccxv. Fre. aut̄ dicit q̄ p̄mutatio bñfi-
cioū in quibus laicus habz̄ us patronarus
nō potest fieri p episcopū nec per legatum cō
tradidente patrono. Sed si exp̄esse nō cōtra-
dicat valet. Si aut̄ patronus est cleric⁹. tunc
legatus potest etiam p̄mutare sine consensu
patroni fīm frede. et lapū in additio. in dicto
tractatu p̄muta. q. xix. et q. xxx.

Permutatio bñficiorū nō potest fieri sine con-
sensu eoz̄ ad quos electio. collatio. vel p̄sen-
tatio p̄tinet. et sufficit cōsensus tacitus v̄l ex/
pressus. secus in p̄mutatione cause p̄prietatis
p̄petue ipsorum bñficiorū. vt si vna ec/
clesia vellet vnu beneficium cū alia ecclesia p̄-
mutare. quia tunc requiriſt cōsensus exp̄ssus
nec sufficit tacitus fīm lapū in addi. in. q. xix
et plenius p̄ eundem. q. xxx. sufficit tñ consen-
sus maioris ptis qñ p̄mutatio fit pro necessi-
tate vel utilitate ecclesie. Si aut̄ sit volunta/
ria. oportet omnes cōsentire. vt patet in addi.
q. xix. et no. fre. q. xx. Et qđ dictū est de p̄sen-
su maioris ptis habet locum etiam si p̄tineat
ad plures vt singulos puta patronos. vt no.
fre. in. e. tracta. q. xxij. Et vide. j. S. p̄mutati-
o bñficiorū nō potest fieri sine auctoritate.

Permutatio bñficiorū si fuerit nulla possunt
permutantes ad priora bñficia redire nō ob-
stante resignatione p̄mutationis causa facta
debent tñ hoc facere fīm quosdam cū aucto/
ritate ordinariū et nō aliter. no. Ro. conclusi.
cccxxxii. et p̄clu. cccxlv. Jo. an. dicit q̄ aucto/
ritate p̄pria si nō fuerint in culpa. Cui⁹ op̄i-
tio est equior. vt no. fre. in tract. pdic. q. viij.
Item aliter fre. distinguit q̄ si p̄mutatio fiat
nulla ex pte vtriusq; possunt p̄mutates redi-
re auctoritate p̄pria ad priora bñficia si sim/
pliciter ignorauerint p̄mutationē nō valere.
vt ipse no. in. d. q. viij. et q. ix. Idē si fuit nul-
la ex pte vni tñ cui fuit euictū bñficiū p̄mu-
tatum et euictus errauit in facto pbabilē. vt
no. p̄ eum. q. ix. Idem si p̄mutans non ē eui/
ctus tñ ille qui secum p̄mutat ius nō habuit
quia forte symoniacus erat vel als nō habu-
it titulū. vt no. p̄ eū. q. x.

Permutari potest vnu bñficiū cū plurib⁹ quā
do illa plura possunt simul sine dispensatiōe
teneri. als secus. no. antho. de excep. cū vene-
rabilis. iij. colu. v. uota q̄ vna.

Permutans vnu bñficiū p duobus altero
euicto si vult nō euictum dimittere pot ad su-
um primū beneficiū regresum h̄re auctorita-
te superioris. no. Ro. p̄clu. lx.

Permutans vnu ex duobus bñficijs que op/
tinet cum curato. non intelligit dispensatū.
vt vtrūq; scz curatū et aliud simplex quod nō
p̄mutauit retineat. vt no. fre. in tracta. pdic.
q. xvij.

Permutans vnum beneficiū curatū ex duo/
bus que canonice optinet cuz̄ alio curato. nō
solum pdit id quod p̄mutat sed etiam alterū
quod prius habebat. quia p̄ adeptionem ter-
tiū curati prima duo vacant nisi dispensatio
intercedat fīm fre. in tractatu suo. q. xij. Sed
fīm lapum in additi. nō valet etiā collatio q̄
fit de tertio beneficio. quia habēti duo cura/
ta nō potest tertiu curatum conferri si prius
nō renunciet primis duobus que ex dispen/
satione optinet. Dictū lapi est verū quando
dispensatio sup̄ primis duobus fuit simplici-
ter facta quia tunc nō extendit nisi ad duo p̄
ora. secus si dispensatio sit plenior puta q̄ in
ea dicit q̄ possit illa duo vel eoz̄ alterum di-
mittere et alia similia recipere et tenere sic mo/
derno tempe cōmuniter fit. In autem dispe/
satio circa pdicta possit fieri p̄ inferiores a pa/
pa. vide fre. in. d. q. xij.